dissidiorum rabie primum inter nos christiana concordia iungeremur, deinde theologiae studiorum reginae, veteres pedisequas, linguarum peritiam et elegantioris literaturae cognitionem reconciliemus. Bene vale, lector, et fruire.

320 Basileae xvi. Calend. Februa. Anno a Christo nato M.D.XXVI.

[G] DESIDERIVS ERASMVVS ROTERODAMVVS STVDIOSIS S.D.

Vereor, amice lector, ne qui fidem et constantiam in nobis desiderent, eo quod quum proxima aeditione polliciti simus eam fore postremam, nunc tantam adiunxerimus accessionem vt vix alias maiorem. Hoc promisso freti
325 quidam excuderunt Opus Adagiorum, sane nec indiligenter nec infelicitur, vtinam et cum lucro suo! Fauemus enim ex animo commodis omnium, quicunque sua industria rem adiuuant litterariam, modo lucri studium non excludat fidem ac religionem studiis debitam. Etenim qui fugientes impendium nullo adhibito castigatore docto dant nobis veterum libros misere
330 contaminatos, mutilos, laceros ac deprauatos, mea sententia grauiore supplicio digni sunt quam qui templa prophanant compilantque. Hic expectas quo colore me ex hac causa expediam. An respondeam cum Agesilao, ‘Si iustum est, promisi; si iniustum est, dixi’, negemque iustum esse quod studiis est inutile? Non enim sum tam impudens, vt cum iureconsultis dicam: Ex
335 simplici promisso non nascitur actio. An prouerbio me purgem, δευτέρων ἀμεινόνων? negans sapientem sibi turpe ducere, si quando pro re nata consilium in melius verterit. Simpliciter agam; errorem agnosco, perfidiae crimen deprecor.

Quum promitterem illam aeditionem fore postremam, vere loquutus sum,
340 licet non dixerim verum; hoc enim dicebam quod animo sensi et quod omnino fore putabam. Mox vbi prodisset Galenus aliique complures autores hactenus non euulgati et spes esset alios subinde prodituros, mutauit sententiam, non in meum commodum, – nihil enim hinc mihi metitur – sed in publicam studiorum vtilitatem. Non enim paululum interest vtrum adagia
345 decerpas ex ipsis autorum hortis vbi nata sunt, an ex collectaneis, nuda interdum et deprauata, vt aliquoties nec sensum nec vsum possis deprehendere. Quod si prodeant autores, num inscitia sit ex his, quae ieiuna sunt locupletare, quae obscura explicare, quae deprauata corrigere? Equidem non arbitror.

Dices, Poterant ista habere suam appendicem. Poterant, sed hoc studiosis
350 commodius, vtinam esset et typographis! sed studiorum communium potior debet esse ratio quam emolumenti priuati, si pariter ambobus non potest consuli. Et hanc aeditionem studebamus in alterum annum proferre, simul atque resciuimus opus excudi Lugduni; sed iam Frobenianae officinae apparatus eo processerat, vt res absque luculento damno differri non posset. Mihi
355 nulla est causa quur aliorum emolumentis inuideam; non enim hic sum figulus. Nihil autem erat animo Ioannis Frobenii candidius, vtcunque semel atque iterum improbis quorundam instigationibus obsequutus est. In hunc